
476
Besluit van 27 oktober 2000, houdende
wijziging van het Besluit Staatstoezicht op de
Volksgezondheid en enige andere besluiten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 25 september 2000, kenmerk DWJZ-U-2108988;

Gelet op artikelen 36, eerste lid, van de Gezondheidswet, 5, eerste lid,
van de Warenwet, 9 van de Wet op de gevaarlijke werktuigen, 18, 19, 27
en 30a van de Vleeskeuringswet, 25 van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren en 24 van de Wet milieugevaarlijke stoffen;

De Raad van State gehoord (advies van 13 oktober 2000, nr.
W13.00.0452/III);

Gezien het nader rapport van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport van 23 oktober 2000, DWJZ-U-2119640;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 1, onder c, van het Besluit Staatstoezicht op de volksgezond-
heid1 wordt «Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire
Zaken» vervangen door: Keuringsdienst van Waren.

ARTIKEL II

In artikel 5, eerste lid, onder b, en derde lid, van het Warenwetbesluit
Bereiding en behandeling van levensmiddelen2 wordt telkens «Inspectie
Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken» vervangen door:
Keuringsdienst van Waren.

ARTIKEL III

In artikel 4, zesde lid, van het Warenwetbesluit drukverpakkingen3 wordt
«Hoofdinspecteur voor de gezondheidsbescherming» vervangen door:
Algemeen Directeur van de Keuringsdienst van Waren.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2000

Staatsblad 2000 476 1



ARTIKEL IV

Het Warenwetbesluit Eiproducten4 wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 6, tweede lid, wordt «Inspectie Gezondheidsbescherming,
Waren en Veterinaire Zaken» vervangen door: Keuringsdienst van Waren.

B

In het vierde lid van artikel 6, vierde lid, onder c, wordt «bedoelde
inspectie» vervangen door: genoemde keuringsdienst.

C

In punt 4 van Bijlage I wordt «Inspectie Gezondheidsbescherming,
Waren en Veterinaire Zaken» vervangen door: Keuringsdienst van Waren.

ARTIKEL V

In de artikelen 2, tweede lid, en 4, eerste, tweede en derde lid, van het
Warenwetbesluit Producten voor bijzondere voeding5 wordt telkens
«Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken»
vervangen door: Keuringsdienst van Waren.

ARTIKEL VI

In artikel 4, derde lid, van het Warenwetbesluit Verpakte waters6 wordt
«Hoofdinspectie gezondheidsbescherming» vervangen door: Algemene
Directie van de Keuringsdienst van Waren».

ARTIKEL VII

In artikel 20, eerste en tweede lid, van het Besluit veiligheid attractie- en
speeltoestellen7 wordt telkens «Inspectie Gezondheidsbescherming,
Waren en Veterinaire Zaken» vervangen door: Keuringsdienst van Waren.

ARTIKEL VIII

In artikel 1, onder c, van het Eisenbesluit (Vleeskeuringswet)8 wordt
«regionale veterinaire inspecteur van de volksgezondheid» vervangen
door: regionale veterinaire inspecteur van de Keuringsdienst van Waren.

ARTIKEL IX

Artikel 1 van het Vleeskeuringsbesluit9 wordt gewijzigd als volgt:

A

In onderdeel c wordt «veterinaire hoofdinspecteur van de volksge-
zondheid» vervangen door: veterinaire hoofdinspecteur van de Keurings-
dienst van Waren.

Staatsblad 2000 476 2



B

In onderdeel d wordt «regionale veterinaire inspecteur van de volksge-
zondheid» vervangen door: regionale veterinaire inspecteur van de
Keuringsdienst van Waren.

ARTIKEL X

In artikel 1, onder k, van het Besluit bescherming tegen bepaalde
zoönosen en bestrijding besmettelijke dierziekten10 wordt «Veterinaire
Hoofdinspecteur van de Volksgezondheid van het Ministerie van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport» vervangen door: Veterinaire Hoofdinspecteur
van de Keuringsdienst van Waren.

ARTIKEL XI

In artikel 1, eerste lid, onder c, van het Besluit produktie en handel vers
vlees11 wordt «veterinaire hoofdinspecteur van de volksgezondheid»
vervangen door: veterinaire hoofdinspecteur van de Keuringsdienst van
Waren.

ARTIKEL XII

In artikel 1, eerste lid, onder c, van het Besluit produktie en handel vlees
van vrij wild12 wordt «veterinaire hoofdinspecteur van de volksge-
zondheid» vervangen door: veterinaire hoofdinspecteur van de Keurings-
dienst van Waren.

ARTIKEL XIII

Het Besluit invoer producten van dierlijke oorsprong uit derde landen13

wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 14, eerste lid, onder a, wordt «Inspectie Gezondheids-
bescherming, Waren en Veterinaire Zaken» vervangen door: Keurings-
dienst van Waren.

B

In artikel 17, eerste en derde lid, wordt telkens «inspecteur van de
Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken»
vervangen door: controle-ambtenaar van de Keuringsdienst van Waren.

ARTIKEL XIV

In de artikelen 6, eerste lid, en 7, eerste lid, van het Vuurwerkbesluit Wet
milieugevaarlijke stoffen14 wordt telkens «Regionale Inspectie
Gezondheidsbescherming te Rotterdam» vervangen door: Keuringsdienst
van Waren Zuid-West.

Staatsblad 2000 476 3



ARTIKEL XV

Dit besluit treedt in werking met ingang van 15 november 2000.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 oktober 2000
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Uitgegeven de negende november 2000

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB5945
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2000

1 Stb. 1998, 646.
2 Stb. 1992, 678, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 4 april 2000, Stb. 169.
3 Stb. 1996, 251.
4 Stb. 1992, 660, gewijzigd bij besluit van
16 november 1998, Stb. 646.
5 Stb. 1992, 222, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 17 maart 2000, Stb. 150.
6 Stb. 1998, 527.
7 Stb. 1996, 474, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 27 maart 2000, Stb. 161.
8 Stb. 1960, 71, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 5 januari 1996, Stb. 126.
9 Stb. 1957, 29, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 16 mei 1997, Stb. 235.
10 Stb. 1996, 156, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 7 augustus 1998, Stb. 667.
11 Stb. 1994, 12, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 16 mei 1997, Stb. 235.
12 Stb. 1994, 563.
13 Stb. 2000, 93.
14 Stb. 1993, 215, gewijzigd bij besluit van
3 april 1998, Stb. 222.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid jo vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het uitsluitend
opmerkingen van redactionele aard bevat.

Staatsblad 2000 476 4



NOTA VAN TOELICHTING

Het kabinet heeft besloten dat het onderdeel van het Staatstoezicht op
de volksgezondheid dat tot nu toe was geheten Inspectie Gezondheids-
bescherming, Waren en Veterinaire Zaken, voortaan wordt aangeduid als
Keuringsdienst van Waren, een naam die bij het publiek vanouds bekend
is. Het kabinet is tot dat besluit gekomen naar aanleiding van de resul-
taten van een onderzoek dat is uitgevoerd naar de wijze waarop door de
overheidsinstanties de problematiek rond de verontreiniging van
pluimveevlees met dioxine is aangepakt. Uit dat onderzoek bleek onder
meer dat de naam «Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en
Veterinaire Zaken» door de burgers veelal niet in relatie wordt gebracht
met de keuring van producten zoals levensmiddelen. Deze naamsveran-
dering noopt tot wijziging van de besluiten waarin naar dat onderdeel van
het Staatstoezicht wordt verwezen.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Staatsblad 2000 476 5


